2^a

Zaragoza. 6 March (1256) 1257.

Reg. 9, fol. 12. MF: 4.

Grants to the commune and council of Morella in perpetuity ‘a market in the town of Morella, in which fairs and a market may always be held and celebrated,’ in a plaza fronting on the buildings of the deceased Pere de Sant Melià [Pedro de San Emiliano], on those of Arnau [Arnaldo] de Barberà,

and on those of Bernat [Bernardo], thence ‘extending by the buildings of the hospice of the inn and by the buildings of Domènec [Domingo de] d’Arís^b and those of Arnau de Romaní, upwards to the cemetery and back to the buildings of Sant Melià. At their own expense they are to build a grain exchange and weighing station in that plaza near the property of Vinatea, with a monopoly for all grains and the usual fee per customer, using the official crown measure. They are also to build fifty shops ‘all around’ the plaza, to be distributed by the castellan (*alcait*) of Morella, (E)ximèn Pere (Peris) [Jimeno (Eximeno) Pérez] de Pina, and to pay a rental to the crown of one morabatin apiece yearly.

(Quo)d nos Iacobus etc. per nos et nostros concedimus et assignamus vobis toti concilio (et universitati hominum de Morella presentibus et futuris)^c quod sit mercatum^d in villa Morelle, in quo semper teneantur sive celebrentur feria et mercatum,^d (vide)licet (quod habeat terminos^e de domibus que) fuerunt Petri de Sancto Melione quondam, cum domibus Arnaldi de Barberano, cum domibus (Bernardi de . . .), sicut vadit et protenditur per domos hospitalis albergarie, et per domos Dominici de Areis, et (per domos Arnaldi de Romanino . . .^f et) vertitur superius usque ad cimiterium, et per extremum illius cimiterii vadit usque ad predictas (domos que fuerunt Petri de Sancto Melione).*

Concedimus eciam vobis locum et domum ad opus almudini* et pensi, in ipsa platea que est ante (. . .^g que fuit . . .^h) de Vinatea, que est in capite iam dicte platee, ita quod vos domum ipsam, cum vestris missionibus, constratis. Firmiter (et) in perpetuum statuentes quod in predictis locis et non in aliis in villa Morelle teneantur et celebrentur feria et mercatum,^d et sit semper almudinum et pensum prout superius assignatum est et terminatum, et in domo predicta et non alibi mensuretur cum faneca* nostra totum bladum, cuiuscumque sit generis, quod vendetur in Morella, et ponderentur omnia que vendentur ad pondus. Et omnes illi qui mensuraticum vel (i)us ponderis dare debeant, donent et solvant pro mensuratico et pro penso secundum quod est [h]actenus consuetum, et secundum quod in civitate Valencie observatur.